АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

45 4
пгт. Пионерский

Об утверждении Порядка расходования субвенций
из областного бюджета на осуществление

государственного полномочия Свердловской области по организации
проведения на территории Свердловской области мероприятия по

предупреждению и ликвидации болезней животных
на территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 5 Закона Свердловской области от 17 ноября 2021 года № 86-03 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по организации проведения на территории
Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных», в целях реализации Постановления Правительства Свердловской
области от 21 апреля 2022 года N° 278-ПП «Об утверждении Порядка
предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на
осуществление государственного полномочия Свердловской области по
организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных», и руководствуясь статьями
28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций из областного
бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области
по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных на территории Ирбитского
муниципального образования (далее - Порядок).

2. Настоящий порядок распространяет свои действия на правоотношения,
возникшие с 17 ноября 2021 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в
сети «Интернет»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.О. Завьялова
Исполняющий обязанности главы
Ирбитского муниципального